

Ludność Łodzi wyraża wdzięczność Rządowi za troskę o poprawę stanu sanitarnego miasta

Plenarne posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej

Onegdajsza sesja Rady Narodowej zakończyła się w późnych godzinach wieczornych. Omawiane bowiem były sprawy żywotne dla naszego miasta: poprawa urządzeń sanitarnych w związku z uchwałą Prezydium Rządu oraz plany gospodarcze na rok 1951, zmierzające do dalszego polepszenia warunków bytu klasy robotniczej.

Obrady zgabił przewodniczący Prezydium Rady — tow. Marian Minor. Na przewodniczącego sesji wybrano tow. Tagowskiego, a na sekretarza — ob. Aletową. Radni uchwalili szereg zmian w składzie personalnym Rady Narodowej, dokonali uzupełnienia oraz zmian personalnych nie których komisji oraz dokonali wyboru radników do Sądu Wojewódzkiego m. Łodzi. Następnie złożono szereg interpelacji pod adresem Rady. Na interpelacje te udzielili odpowiedzi przewodniczący Rady Narodowej tow. Minor.

Kierownik Wydziału Zdrowia Prezydium Rady Narodowej dr. Cholewiński omawiał szczegółowe zagadnienia służby sanitarnej w naszym mieście. Zwrócił on uwagę na nieodpo-

bie lekarzy i personelu sanitarnego, rozwinął kształcenie kadr kontrolerów sanitarnych.

O tych samych zagadnieniach mówili przewodniczący komisji zdrowia dr. Poznanski.

W dyskusji m. in. głos zabrał rektor Akademii Medycznej prof. dr. Paluch, zwracając szczególną uwagę na konieczność udziału całego społeczeństwa naszego miasta w realizacji uchwały Rządu.

— W imieniu swoim i pozostałych pracowników Akademii Medycznej — oświadczył prof. dr. Paluch — przyrzekam dołożyć wszelkich starań, by pomocą w realizacji tej doniosłej uchwały Rządu.

Przemówienie Przewodniczącego RN tow. Minora

Głos zabiera następnie tow. Minor. — Ustawa o Planie Sześcioletnim — mówił on — nakreśliła przed nami zadanie budowy rurociągu Pilica — Łódź. Ostatnia uchwała Prezydium Rządu skraca termin budowy rurociągu o 1 rok. Fakt ten zobowiązuje nas do zwiększenia tempa pracy. Wstępny projekt budowy i dokumentacji technicznej ukończymy na dzień 1 maja 1951 r., a całkowita dokumentacja opracowana zostanie do końca przyszłego roku. Nie oznacza to jednak, by realizacja tego wielkiego przedsięwzięcia nie była prowadzona w ciągu roku 1951. Nasze przedsięwzięcia, nasi technicy i inżynierowie włożyli dotychczas nie mało pracy w to dzieło. Wyczerpalismy w 100 procentach sumy przeznaczone na budowę rurociągu w tym roku.

W tym roku zbudowaliśmy już 10 km sieci wodociągowej, w roku przyszłym zbudujemy 13,860 metrów bieżących. Prezydium Rady Narodowej wraz z całym społeczeństwem Łodzi będzie plany te realizować intensywnie. Sprawą tą już żyją nasze zakłady pracy, komitety domowe. W roku przyszłym uczynimy z Łodzi wzorowe, przodujące w dziedzinie czystości, miasto. Pierwoplanowa realizacja uchwały Rządu obejmie budowę kolektora na Bałutach, 12 studni głębinowych tam, gdzie nie sięga sieć, oraz 3 pomp — już w pierwszych tygodniach 1951 r. Program Partii i Rządu zmieni oblicze Łodzi.

Równocześnie jednak wszystkie zadanie przemysłu w naszym mieście zobowiązane są do urzędzenia własnych ujęć wody w roku przyszłym. Z całą stanowczością tępić będziemy

RAYMONDE DIEN NA WOLNOŚCI



Onegdaj, po Paryżu rozeszła się letem błyskawicy radosna wieść: młoda bohaterka francuska, która 10 miesięcy temu rzuciła się na szynę przed pędzącym pociągami z czołgami, aby przeszkodzić wysłaniu broni do Wietnamu, za co sąd francuski skazał ją na rok więzienia — została przedterminowo zwolniona. Nastąpiło to w wyniku wytrwałej walki, prowadzonej w ciągu długich miesięcy przez francuskich bojowników o pokój i zwolnienie Raymonde Dien.

PLANY ROCZNE wykonane przed terminem

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE Miejskie Przedsiębiorstwo Budowlane wykonało w dniu 31 października br. finansowy plan roczny. Plan rzeczowy wykonany został w dniu 21 grudnia.

Zaloga ZPB im. Koczańskiego w dniu 21 grudnia wykonała swój roczny plan państwowy.

FABRYKA CUKRÓW I CZEKOLADY Fabryka Cukrów i Czekolady Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego w Łodzi wykonała swój roczny plan produkcji oraz zobowiązaniowy.

Przedsiębiorstwo I i II oddziału ZPB im. Dubois wykonała w dniu 28 grudnia roczny plan państwowy i zobowiązaniowy.

Jedność polityczna wyborców w radzieckich republikach nadbałtyckich

MOSKWA (PAP) — Wyniki wyborów do rad terenowych w republikach nadbałtyckich — Estońskiej, Łotewskiej i Litewskiej, które odbyły się niedawno świadczą dobitnie o jedności politycznej wyborców, którzy głosowali na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych.

Ogółem do rad terenowych Republiki wybranych zostało 32,017 deputowanych, w tym 29,1 proc. kobiet, 16,4 proc. członków i kandydatów WKP(b), oraz 83,6 proc. bezpartyjnych.

Na marginesie

Przykład idzie z góry

Wśród 96 senatorów, reprezentujących 48 stanów USA, najbliższym — że się tak wyrazi — „duchowo” nieboszczykiem Forrestalowi jest senator Mac Carthy, niezamordowany tropiciel „czarnego niebezpieczeństwa”. Dość powiedzieć, że Mac Carthy nawiązuje do Achesona i jego najbliższych współpracowników oskarżając publicznie o „sympatie komunistyczne”.

Ostatnio, furred sen. Mac Carthy'ego zwrócił się m. in. przeciwko znanemu z pogoni za „sensacjami”, reakcyjnemu dziennikarzowi amerykańskiemu — Pearsonowi, który zakwalifikowany został przez szanowanego senatora, jako „agent międzynarodowego komunizmu, wyrządzający olbrzymie szkody interesom USA”.

30-lecie KP Francji Lud Paryża manifestuje na cześć swej Partii

GENEWA (PAP). W związku z 30 rocznicą Francuskiej Partii Komunistycznej, przypadającą na dzień 29 grudnia 1950 r., odbyła się w śródmieściu — jak donoszą z Paryża — potężna manifestacja, w której wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy osób.

Uczestnicy manifestacji zgromadzili się w Wolodromie Zimowym, udekorowanym czerwonymi flagami i sztandarami o francuskich barwach narodowych. Na czerwonym tle widniały wielkie portrety Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina i hasła, wyrażające niezłomną wiarę w zwycięstwo socjalizmu pod sztandarem tych wielkich wodzów proletariatu światowego.

Nad stołem prezydiatnym umieszczono ogromne płótno z gołębiami do pokoju, namalowanym przez Picasso. Na trybunie honorowej zajęli miejsce: członkowie KC i Biura Politycznego KPF oraz przedstawiciele bratnich partii z zagranicy.

Wśród burzliwych oklasków Marcel Cachin odczytał pismo z pozdrowieniami do Maurice Thoreza. Następnie Lecœur powitał gości zagranicznych i odczytał depeszę następującą z okazji 30-lecia Francuskiej Partii Komunistycznej.

W walce o triumf komunizmu Kanał żeglugowy Wołga-Don

Komentując opublikowaną w dniu 28 grudnia 1950 r. uchwałę Rady Ministrów ZSRR „O budowie kanału żeglugowego Wołga - Don i nawodnieniu gruntów w obwodzie rostowskim i stalingradzkim”, „PRAWDA” pisze w artykule wstępnym: — Historyczna ta uchwała jest no-

wym, wspaniałym dokumentem epoki stalinowskiej, dokumentem ilustrującym wielkie czyny narodu radzieckiego w walce o triumf komunizmu.

Kanał żeglugowy Wołga - Don — to potężna budowa naszej epoki. Zbudowanie tego kanału żeglugowego oraz sieci kanałów nawadniających odegra wydatną rolę w dziedzinie dalszego rozwoju gospodarki socjalistycznej i przeobrażenia przyrody rozległych obszarów. Kończący się sowchozy będą mogły stosować szeroko energię elektryczną przy orce i innych robotach polnych, zastosować ją dla wszechstronnej mechanizacji procesów pracownych w dziedzinie hodowli bydła i w innych gałęziach produkcji rolniczej.

Uchwała Rządu Radzieckiego stanowi nowy, dobitny wyraz siły Państwa Radzieckiego, jego pokojowej polityki. Kroczyć naprzód drogą pokoju i postępu, wprzecz do służby

Trizonia zamienia się w bazę wojenną zachodnich wojsk interwencyjnych

BERLIN (PAP). W ramach przekształcania Trizonii w bazę wojenną przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej, brytyjskie władze wojskowe w Niemczech Zachodnich przyłączyły ostatnio do budowy wielkiego lotniska w miejscowości Wildenruth, koło Erkelenz (okręg akwizgrański). Na rozkaz dowódcy brytyjskich wojsk interwencyjnych —

generała Bishoppa uległy konfiskacji zabudowania i ziemie uprawne dwóch wsi znajdujących się na terenie projektowanego lotniska.

Wobec zwiększających się w dalszym ciągu kontyngentów wojsk interwencyjnych w Trizonii, brytyjskie władze okupacyjne wydały rozkaz natychmiastowego ewakuowania ludności cywilnej, która zajmowała dotychczas zabudowania byłych koszar w miejscowościach Vervigsh-Gladbach, Kolonii, Westerhofen, Luendenfeld i Siegen w północnej Nadrenii-Westfalii. Koszary te w najbliższym czasie zajęte będą przez nowe oddziały wojsk brytyjskich.

Z powodu braku mieszkań zastępczych, setki rodzin niemieckich pozostaną bez dachu nad głową.

Amerykani montują nowy blok agresywny

TEL AVIV (PAP) — Z Aleksandrii donoszą, że przybył do Egiptu premier greckiego rządu monarchofaszystowskiego Venizelos. Wizyta ta pozostaje w związku z montowaniem przez amerykańskie kółka rządowe agresywnym antyradzieckim blokiem państw śródziemnomorskich, w skład którego mają wejść oprócz Włoch, titońskiej Jugosławii i Grecji również Turcja, państwo Izrael, Egipt i inne kraje arabskie.

W 1938 r. - 8 dolarów, w r.b. - 307 dolarów na głowę Klasa robotnicza USA płaci za awanturniczy plan zbrojeń Trumana

MOSKWA (PAP). — Dziennik „TRUD” publikuje artykuł pt. „Co wrocy klasie robotniczej USA” „stan pogotowia”.

Autor, komentując wprowadzony przez Trumana „stan pogotowia” w Stanach Zjednoczonych, pisze: Jest to jawny program szalonego zwycięstwa zbrojeń i likwidacji resztek praw demokracji amerykańskiej klasy robotniczej.

powiększony będzie tydzień pracy w zakładach produkujących broń.

Widomo także, że Truman wykrzesał już „stan pogotowia”, aby zdławić strajk kolejarzy w Chicago i aby zastraszyć postępowe związki zawodowe, domagające się podwyżki płac.

W ten sposób — pisze autor — klasa robotnicza, której stopa życiowa nieustannie się obniża, będzie płaciła swej klasie za nowy wysiłek zbrojeń. Podczas gdy w 1938 r. na głowę mieszkańca Stanów Zjednoczonych przypadła przeciętnie 8 dolarów wydatków wojennych, w roku ubiegłym przypadało 147 dolarów, a w roku bieżącym — 307 dolarów!

